様式第４号（第４条関係）

結城市公告第２６号

結城市普通財産土地一般競争入札に関する公告

結城市普通財産（土地）の売払いに係る条件付一般競争入札について施行するので、地

方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定に基づき、次のとおり

公告する。

 令和７年３月１７日

                        結城市長  小 林   栄

１ 土地

物件

番号
土地の所在地 地 目 地積 (㎡ ) 最低売渡価格 備考

１

結城市大字結城字下り松 6204 番 7

（結城南部第三土地区画整理事業

仮換地 36 街区 1 画地）

畑

3,193 59,390,000 円

結城市大字結城字下り松 6212 番 5※

6246 番 6、6274 番 2、6298 番 2

6332 番 2、6341 番 2、6357 番 2

6360 番 2、6367 番 2、6376 番 2

6381 番 23、6381 番 24、6381 番 25

（結城南部第三土地区画整理事業

仮換地 36 街区 2 画地）

畑

(※宅地)

２

結城市大字結城字下り松 6204 番 2

（結城南部第三土地区画整理事業

仮換地 38 街区 3 画地）

畑

3,276 65,192,000 円

結城市大字結城字下り松 6186 番 1、

6187 番 1、6212 番 1※、6330 番

6336 番 1、6338 番 1

（結城南部第三土地区画整理事業

仮換地 38 街区 4 画地）

畑

(※山林)

注１ 上記の物件は、土地区画整理事業地内の土地のため、仮換地指定を受けた地積での

  売払となり、換地処分に当たり将来実施される確定測量に基づく面積と異なる場合が

  あること。

 ２ ３６街区１画地及び２画地、３８街区３画地及び４画地は、それぞれ一体での売却

  となり、現状有姿での引渡しとなること。

２ 入札に参加することができない者

  次の各号のいずれかに該当する者は、この一般競争入札に参加することができない。

（１）地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３８条の３に規定する公有財産に関す

る事務に従事する職員

（２）地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当する者

（３）地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当する者で、各号に該

当する事実があった日から３年の期間が経過していないもの

（４）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）を適用申請した者で、同法に基づく裁判

所からの更生手続開始の決定がなされていないもの

（５）売払財産を暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７

号）第２条第２号に規定する暴力団の事務所又は活動の用に供しようとする者

（６）市税等を滞納している者

（７）結城市普通財産土地一般競争入札実施要項第３条に掲げる提出書類に不備又は不正

のある者

３ 申請方法

  結城市普通財産土地一般競争入札参加申込書を結城市役所契約管財課に提出すること。

４ 申請書提出期限

  令和７年３月１７日（月）から令和７年５月２０日（火）まで（ただし、祝祭日等を

除く。）

  いずれも午前９時から午後４時まで（ただし、正午から午後１時を除く。）に提出す

ること。

５ 入札場所

  結城市役所 大会議室１（４Ｆ）

６ 入札日時

１番 物件 令和７年５月２９日（木曜日） 午前９時００分から

２番 物件 令和７年５月２９日（木曜日） 午前９時１５分から

７ 入札の無効

 第２項に規定する入札に参加することができない者のした入札及び次の各号に掲げる

入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

（１）入札参加資格がない者の入札

（２）指定した期日までに入札保証金を納入しなかった場合

（３）指定した日時までに入札書が提出されなかった場合

（４）入札価格が最低売渡価格に達していない場合

（５）入札書を２通以上提出した場合のその全部の入札

（６）入札書の金額が訂正されているもの

（７）入札書の金額及び氏名を確認しがたいもの

（８）入札書に記名押印がないもの

（９）入札書が鉛筆で記入されているもの

（１０）入札に当たり不正行為があった者のした入札

（１１）他人の代理人を兼ね、又は２人以上の代理人をした者の入札

（１２）入札に関して担当職員の指示に従わなかった者の入札

（１３）前各号に掲げるもののほか、特に指定した事項に違反した入札

８ 落札者の決定

  落札者は、最低売渡価格以上の有効札のうち最高の価格での入札者とする。なお、同

額の入札をした者が２人以上いるときは、くじ引きで落札者を決定する。

９ 入札保証金

  入札者は、最低売渡価格１００分の５以上の入札保証金を市の発行する納入通知書に

より、結城市指定金融機関又は収納代理金融機関窓口に入札期日の前日までに納めなけ

ればならない。なお、この入札保証金の還付に際しては、利息を付さない。

１０ 契約保証金

  落札者は、売買契約に当たり、契約保証金として契約金額の１００分の１０以上（入

札保証金を含む。）の金額（１円未満の端数が生じたときは、これを切り上げるものと

する。）を市の発行する納入通知書により、結城市指定金融機関又は収納代理金融機関

窓口に、市長の指定する日までに納めなければならない。

１１ 契約不履行の場合における入札保証金の帰属

落札者が市の決定した期限内に売買契約を締結しないときは、落札者の入札保証金

は、市に帰属するものとする。

１２ 売買代金の支払方法

  落札者は、農地法の手続きの完了した日から３０日以内に売買代金（入札保証金及び

契約保証金として納付した額を除いた金額）を市の発行する納入通知書により、結城市

指定金融機関又は収納代理金融機関窓口に納めなければならない。

１３ 現地説明の日時及び場所

  年   月   日

（  曜日）
物件番号 時 間 集 合 場 所

 注１ 現地説明会は行わないため、事前に必ず現地を確認すること。

２ 現地確認の際は、みだりに隣接地に立ち入ったり、工作物を傷つけたり、違法・

 迷惑駐車を行うなど、周辺住民の迷惑になるような行為をしないこと。

１４ 契約の締結及び農地法の手続き

  落札者は、市の定めた土地売買契約書により契約を締結し、結城市農業委員会におけ

る農地法（昭和２３年法律第２２９号）第３条の規定による許可を受ける若しくは農地

法第５条第１項第６号の規定による届出を受理されなければならない。

連絡先：結城市役所 契約管財課 契約管財係（直通：０２９６－３４－０４０６）